
 

 

 

60,000 

115 株式会社リビングソーラー 

建設業 営業 いわき市 

弊社は 2011年 6月に太陽光発電システム及びオール電化リフォームのお店として起業し

ました。太陽光発電システム、蓄電システム、システムキッチンやシステムバス、エアコン等の

体験できるショールームを併設しています。また、太陽光発電システムのメンテナンスを行

っており、設置後も安心して売電収入が得られるお手伝いも行っております。 

社会に貢献！業界に貢献！地域に貢献！ 

太陽光発電システム・蓄電池システムの販売、住宅リフォーム 

971-8132 2011 

1,000 

35,000 

いわき市鹿島町下矢田字沢目４－１０ 

 ■ □ ■ 

https://www.living-solar.biz 

弊社は地球にやさしく、人にやさしく、家計に

やさしい快適生活を提供しています。太陽光
発電システムの設置件数は 1,300件を越え、
地域一番を自負しております。 

職場の４割が女性が占めています。１０代～6０
代までのあらゆる世代が、個性や適性を活か
し、適材適所で活躍しています。イクボス宣言、

ノー残業 DAY の設置もあり、社員のワークラ
イフバランスも実現しています。 

ご来店、HP、お電話にてお問合せいただいた
お客様のご要望に応え提案をし、お引き渡しを
終えた時は安堵とともに喜びを感じることが

できます。奨学金返還支援制度も整っておりま
す。 

素直！前向き！勉強好き！ともに成長できる仲間を望みます♪ 

110 

初任者研修他 

夏季休暇、年末年始休暇、誕生日休暇 中退共加入、ハッピーワークいわき加入他 

奨学金返還支援制度あり 

○ ○ ○ 

0 0 0 

1 

1 

0 0 

0 0 

0 0 0 

8.1 

46.2 

9 

15 

0 

50 

40 

0 

□ ■ ■ 

■ □ 

経理・総務を担当しています。主な業務

は、電話・来客対応、商品の受発注、見積

りや申請書類の作成、店内やイベント等

のポップの作成になります。自分でこな

せる仕事が増えるほど、業務内容も幅広

くなり充実するので、仕事にやりがいを

持てます。 

会社見学を何社か回りましたが、一番働

いている人達の人柄や 会社の雰囲気が

良いと感じたから選びました。 

初めは覚える事が多く覚えるのが精一

杯ですが、仕事をこなしてゆくうちに、幅

広い業務対応ができ、達成感と充実感が

得られることです。 

2020 総務・経理 

アットホームで小さな会社ですが、一人一人が大きな戦力とし

て活躍しています。お互いに助け合いチームワークが魅力の会

社です。ともに成長できる仲間を募集します♪ 

0246-84-6777 

随時実施中 小野智子 

■ 

160,000 

80,000 

240,000 

135,000 

60,000 

195,000 

135,000 

195,000  

160,000 

80,000 

240,000 

いわき市鹿島町下矢田字沢目４－１０ 

（来年度賃上げ実施予定） 

15 6 9 

17:00 08:00 


