

業種 建設業

募集職種 営業

就業予定地 いわき市

社会に貢献！業界に貢献！地域に貢献！

弊社は2011年6月に太陽光発電システム及びオール電化リフォームのお店として起業しました。太陽光発電システム、蓄電システム、システムキッチンやシステムバス、エアコン等の体験できるショールームを併設しています。また、太陽光発電システムのメンテナンスを行っており、設置後も安心して売電収入が得られるお手伝いも行っております。



事業内容 太陽光発電システム・蓄電池システムの販売、住宅リフォーム

本社所在地 〒971-8132

いわき市鹿島町下矢田字沢目4-10

設立年度 2011年

資本金 1,000万円

従業員数 15名(うち男性 9名 / 女性 6名)

年商 35,000万円

就業時間 08:00 ~ 17:00

認証・認定 ■ 女性活躍推進 □ ユースエール認定 ■ 次世代育成支援

URL <https://www.living-solar.biz>

「三が」力が社3つのセールスポイント！

①三が自慢！

弊社は地球にやさしく、人にやさしく、家計にやさしい快適生活を提供しています。太陽光発電システムの設置件数は1,300件を越え、地域一番を自負しております。

②やる気の魅力

ご来店、HP、お電話にてお問合せいただいたお客様のご要望に応え提案をし、お引き渡しを終えた時は安堵とともに喜びを感じることができます。奨学金返還支援制度も整っております。

③職場の働きやすさ

職場の4割が女性が占めています。10代～60代までのあらゆる世代が、個性や適性を活かし、適材適所で活躍しています。イクボス宣言、ノー残業DAYの設置もあり、社員のワークライフバランスも実現しています。



向いている人物像

素直！前向き！勉強好き！ともに成長できる仲間を望みます♪

COMPANY DATA

休日	年間 110日	休暇	夏季休暇、年末年始休暇、誕生日休暇
研修制度	初任者研修他		

福利厚生	中退共加入、ハッピーワークいわき加入他				
備考	奨学金返還支援制度あり				

正社員定着状況 新卒者等(既卒3年以内)

R6年度 R5年度 R4年度

募集状況		○	○	○
採用者数	男性	0人	0人	0人
	女性	1人	0人	0人
	合計	1人	0人	0人
離職者数	0人	0人	0人	

企業全体の状況 前年度実績

平均勤続年数	8.1年
平均年齢	46.2歳
有給休暇平均取得日数	9日
月平均所定外労働時間	15時間
育児休業取得者数	
男性	0人
女性	0人
合計	0人
女性の割合	
役員	50%
管理職	40%

前年度募集実績

募集学歴	前年度募集実績					
	大学院	大学	短期大学	高等専門学校	専修学校	一般(UIJターン)
就業場所	いわき市鹿島町下矢田字沢目4-10					
初任給(単位:円)	大学院	大学	短大	高専	専修	一般
基本給		160,000	135,000	135,000		160,000
諸手当		80,000	60,000	60,000		80,000
合計		240,000	195,000	195,000		240,000

(来年度賃上げ実施予定)

先輩社員 アンケート



2020年入社 総務・経理

Q1 仕事内容を教えてください

経理・総務を担当しています。主な業務は、電話・来客対応、商品の受発注、見積りや申請書類の作成、店内やイベント等のポップの作成になります。自分でこなせる仕事が増えるほど、業務内容も幅広くなり充実するので、仕事にやりがいを持てます。

Q2 会社を選んだ理由は？

会社見学を何社か回りましたが、一番聞いていたいる人達の人柄や会社の雰囲気が良いと感じたから選びました。

Q3 仕事のやりがいは？

初めは覚える事が多く覚えるのが精一杯ですが、仕事をこなしていくうちに、幅広い業務対応ができ、達成感と充実感が得られることです。

担当者からメッセージ

{ アットホームで小さな会社ですが、一人一人が大きな戦力として活躍しています。お互いに助け合いチームワークが魅力の会社です。ともに成長できる仲間を募集します♪ }

電話番号 0246-84-6777

担当者 小野智子

企業訪問

随時実施中